Exercice social du 1er
 juillet au 30 juin

Euronext Paris (Compartiment A) – Éligible au SRD
Indices : CAC Small, CAC Mid & Small et CAC All-Tradable

1

Le 14 octobre 2020, à 17h40 CET

RÉSULTATS ANNUELS
AU 30 JUIN 2020

 VILMORIN & CIE SIGNE DES PERFORMANCES DE QUALITE, AU TERME
D’UN EXERCICE QUI CONFIRME LA RESILIENCE DE SON ACTIVITE

 CONFIRMATION DE L’ENGAGEMENT STRATEGIQUE DE BPIFRANCE
AUPRÈS DE VILMORIN & CIE

 PERSPECTIVES 2020-2021 : OBJECTIF DE CROISSANCE D’ACTIVITÉ
D’AU MOINS 3 %* ET D’UN TAUX DE MARGE OPÉRATIONNELLE
COURANTE PROCHE DE 8 %

* À données comparables

RÉSULTATS ANNUELS 2019-2020 SOLIDES, SUR UNE BASE DE REFERENCE
2018-2019 MARQUEE PAR DES ELEMENTS NON RECURRENTS POSITIFS

Les comptes annuels consolidés 2019-2020, clos au 30 juin 2020, ont été arrêtés par le Conseil d’Administration
de Vilmorin & Cie dans sa séance du 14 octobre 2020. Les Commissaires aux Comptes ont procédé à un audit
de cette information financière annuelle ; leurs conclusions ne relèvent aucune observation ni réserve.

En millions d'euros 2018-2019
publié

2018-2019
retraité(1)

2019-2020
Variation

à données courantes
vs 2018-2019 retraité

Chiffre d’affaires annuel 1 390,7 1390,7 1 435,2 +3,2 %

EBITDA 321,8 347,6 347,9 +0,3 M€

Résultat opérationnel 111,0 114,6 109,8 -4,8 M€

Résultat mis en équivalence 26,0 26,0 17,9 -8,1 M€

Résultat financier -45,0 -48,4 -53,3 -4,9 M€

Impôts sur les résultats
 Dont :

- Impôts courants
- Impôts différés

-14,1

-22,7
8,6

-14,2

-22,7
8,5

-6,9

-11,0
4,1

+7,3 M€

+11,7 M€
-4,4 M€

Résultat net consolidé 77,9 78,0 67,5 -10,5 M€

Résultat net part du Groupe 73,9 74,0 66,2 -7,8 M€

(1) Concerne l’application de la norme IFRS 16.

Les informations financières consolidées sont établies en conformité avec le référentiel IFRS (International
Financial Reporting Standards), tel qu’adopté dans l’Union européenne au 30 juin 2020.
Les principes et méthodes comptables adoptés dans les comptes annuels consolidés au 30 juin 2020 ont évolué
par rapport au 30 juin 2019 pour tenir compte de la première application de la norme IFRS 16.
Aucun autre changement de méthode comptable ou d’estimation ayant un impact sur les comptes annuels
consolidés de Vilmorin & Cie n’a été pratiqué par Vilmorin & Cie au cours de l’exercice 2019-2020.